
 

 

 



Señor  
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA  
E.  S.  D. 
 
 
Referencia:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante:   GASES DE OCCIDENTE S.A. ESP  
Demandado:   HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS DE LUIS 

ARNOLDO QUICENO 
Radicación:   2019-089 
GYC:  567 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía No. 
19.417.696, abogado titulado y en ejercicio con tarjeta profesional No. 63.217del C.S de la J, 
obrando como apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia por 
medio del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito con fecha de corte al 
11 de marzo 2021, por las obligaciones adquiridas por la parte demandada de conformidad 
con el Articulo 446 del C. G. del P. 
 
Resumen Liquidación del Crédito  
 

 
 
 
Del señor Juez. Atentamente, 
 
 
 

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA.  
C.C. No.19.417.696 de Bogotá  
T.P. No.63.217 del C. S. de la J. 
CORREO: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
JOHANA RODRIGUEZ   

 
 
 

CAPITAL INT. DE MORA TOTAL 

FACTURA 1090510252 2.424.248$           1.230.699$           3.654.947$           

FACTURA 1043497536 381.394$               193.619$               575.013$               

2.805.642$           1.424.318$           4.229.960$           TOTAL

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 
 
 
 
 

Deudor:

Factura INSTRUCCIÓN

Valor:  $         2.424.248 

Intereses 

Moratorios:
Desde: 7/03/2019 Hasta:  11/03/2021

Bancario Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

7-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 24 41.665                  

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 51.961                  

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 31 53.742                  

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 51.913                  

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 31 53.594                  

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 31 53.693                  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 51.961                  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 31 53.147                  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 51.264                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 31 52.674                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31 52.325                  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29 49.625                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31 52.773                  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 50.444                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31 50.874                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 49.062                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31 50.698                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 31 51.124                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 49.621                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 50.622                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 48.381                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31 49.034                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 31 48.679                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 44.471                  

1-mar-21 2-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 11 17.354                  

735              1.230.699 

             2.424.248 

             1.230.699 

$3.654.947

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Valor Capital

Intereses Moratorios 

TOTAL: CAPITAL+INTERESES MORATORIOS

VIGENCIA

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS DE LUIS 

ARNOLDO QUICENO

1090510252



 
 
 
 

Deudor:

Factura INSTRUCCIÓN

Valor:  $             381.394 

Intereses 

Moratorios:
Desde: 7/03/2019 Hasta:  11/03/2021

Bancario Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

7-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 24 6.555                    

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 8.175                    

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 31 8.455                    

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 8.167                    

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 31 8.432                    

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 31 8.447                    

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 8.175                    

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 31 8.361                    

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 8.065                    

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 31 8.287                    

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31 8.232                    

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 29 7.807                    

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31 8.303                    

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 7.936                    

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31 8.004                    

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 7.719                    

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31 7.976                    

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 31 8.043                    

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 7.807                    

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 7.964                    

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 7.611                    

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31 7.714                    

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 31 7.658                    

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 6.996                    

1-mar-21 2-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 11 2.730                    

735                  193.619 

                 381.394 

                 193.619 

$575.013

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Valor Capital

Intereses Moratorios 

TOTAL: CAPITAL+INTERESES MORATORIOS

VIGENCIA

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

HEREDEROS DETERMINADOS E INDETERMINADOS DE LUIS 

ARNOLDO QUICENO

1043497536


